

Beverage	Number of alcohol units	Current sale price	Current price per unit	Price of product at 50p per unit	Difference £ between current price and MUP	Difference % between current price and MUP	MUP = price increase? Yes/No
Beer and lager							
Sainsbury's Basics Lager 440ml	0.9 per can	£1.10 for 4 cans	£0.31	£1.80	£0.70	64%	Yes
Excelsior Lager 440ml	1.8 per can	£2.15 for 4 cans	£0.30	£3.60	£1.45	67%	Yes
Tesco Lager 440ml	1.7 per can	£2.55 for 4 cans	£0.38	£3.40	£0.85	33%	Yes
Karpackie 9% 500ml	4.5 per can	£1.69	£0.38	£2.25	£0.56	33%	Yes
Morrisons Savers Lager 440ml	0.9 per can	£1.10 for 4 cans	£0.31	£1.80	£0.70	64%	Yes
Cider							
K Cider 500ml	4.2 per can	£1.39	£0.33	£2.10	£0.71	51%	Yes
Black Storm 500ml	3.8 per can	£0.99	£0.26	£1.90	£0.91	92%	Yes
White Storm 500ml	3.8 per can	£0.99	£0.26	£1.90	£0.91	92%	Yes
Special Vat 4 x 500ml	3 per can	£2.50 for 4 cans	£0.21	£6.00	£3.50	140%	Yes
White Storm 2 litres	15	£2.89	£0.19	£7.50	£4.61	160%	Yes
Frosty Jack's 3 litres	22.5	£3.99	£0.18	£11.25	£7.26	182%	Yes
Crumpton Oaks 2.5 litres	12.5	£3.99	£0.32	£6.25	£2.26	57%	Yes
Woodgate Apple Cider 2 litres	10	£1.99	£0.19	£5.00	£3.01	151%	Yes

Crofter's Apple Cider 2 litres	10	£2.05	£0.21	£5.00	£2.95	144%	Yes
Tesco Apple Cider	10	£2.40	£0.24	£5.00	£2.60	108%	Yes
Perry (pear cider)							
Baywood 3 litres	22.5	£4.29	£0.19	£11.25	£6.96	162%	Yes
Country Manor 3 litres	22.5	£5.35	£0.24	£11.25	£5.90	110%	Yes
Woodgate Pear Cider 440ml	2.1 per can	£1.99 for 4 cans	£0.24	£4.20	£2.21	111%	Yes
Spirits							
Nikita Imperial Vodka 700ml	26.3	£10.00	£0.38	£13.15	£3.15	32%	Yes
Windsor Castle London Dry Gin 700ml	26.3	£10.00	£0.38	£13.15	£3.15	32%	Yes
Vodka Rachmaninoff 700ml	26.3	£9.97	£0.38	£13.15	£3.18	32%	Yes
Sainsbury's Basics Vodka 700ml	26.3	£10.75	£0.41	£13.15	£2.40	22%	Yes
Sainsbury's Basics Blended Scotch Whisky 700ml	28	£11.50	£0.41	£14.00	£2.50	22%	Yes
Morrisons Savers Vodka 700ml	26.3	£10.47	£0.40	£13.15	£2.68	26%	Yes
Fortified wine							
Nobleman Full Cream 700ml	11	£2.99	£0.27	£5.50	£2.51	84%	Yes
Old Westminster Cream 700ml	9.1	£3.50	£0.38	£4.55	£1.05	30%	Yes
Medium Dry Fortified British Wine 1.5 litres	22.5	£7.25	£0.32	£11.25	£4.00	55%	Yes

All drinks listed here were purchased from shops in Cardiff from 14 to 16 October 2017